[image: sviric2]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СВИРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2024 года                                                                                               №24

Об   утверждении  плана нормотворческой деятельности
 совета депутатов Свирицкого сельского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области
на 1-ое  полугодие 2025 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области и с целью организации нормотворческой деятельности, совет депутатов Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности совета депутатов Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 1 полугодие 2025 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте Свирицкого сельского поселения в сети Интернет  (svirica-adm.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава
Свирицкого сельского поселения 					             А.В. Куликов

Приложение 1
к решению совета депутатов
Свирицкого сельского поселения
от «24» декабря 2025 года №24

План нормотворческой деятельности
совета депутатов Свирицкого сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]на 1-ое полугодие 2025 года

	№
п/п
	Наименование НПА
(мероприятия или
вопроса требующего решения)
	Примерные сроки принятия

	1
	О ежегодном отчете главы Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области
	I квартал

	2
	О ежегодном отчете главы администрации Свирицкого сельского  поселения Кировского муниципального района
Ленинградской области
	I квартал

	3
	О проведении публичных слушаний / общественных обсуждений
	По мере необходимости

	4
	Проведение плановых (внеплановых)  заседаний совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	В соответствии с Регламентом

	5
	Заседания комиссий совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение
	В соответствии с Регламентом

	6
	Об исполнении бюджета Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области
за 2024 год
	II квартал

	7
	Подготовка и сдача принятых правовых актов в институт регионального законодательства Ленинградской области
	С периодичностью в 15 рабочих дней с момента предыдущего представления информации

	8
	О внесении изменений в решение от «06» декабря  2024 года №19 «О бюджете Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

	II квартал

	9
	О внесении изменений и дополнений в Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района
Ленинградской области
	II квартал

	10
	О реализации мер по противодействию коррупции (подготовка проектов НПА по противодействию коррупции / внесение изменений в действующие НПА)
	По мере необходимости

	11
	О реализации мероприятий по подготовке к празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне на территории муниципального образования

	Апрель

	12
	О реализации  мероприятий по санитарной уборке и благоустройству территории муниципального образования
	Апрель

	13
	Решения, принимаемые в связи с внесением изменений в федеральное, региональное законодательство и НПА Волховского  муниципального района Ленинградской области
	По мере необходимости

	14
	Решения, принимаемые по результатам рассмотрения протестов, предложений Волховской городской прокуратуры Ленинградской области (вопросы принятия нормативных правовых актов, вопросы внесения изменений в действующие НПА)
	По мере необходимости

	15
	Решения, связанные с установлением, изменением и отменой местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
	По мере необходимости

	16
	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение
 на 2-ое полугодие 2025 года
	Июнь

image1.png